
Contacto

Teléfono 957372375
Correo Electrónico 
vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza Sanfernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1881/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W6DcZkQR9c8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio publico (bar carretera
de Cañete nº2)


Concesión demanial de uso privativo de bien de dominio publico (bar carretera de Cañete nº2)
Descripción 
Valor estimado del contrato 111.549,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.497,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.497,5 EUR.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Lugar de ejecución
Carretera de cañete nº 2
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera de cañete nº 2
(14840) Castro del Río España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RALCHOR S.L.

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W6DcZkQR9c8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B14364178
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cabra, 4
(14810) Carcabuey España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.135 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18812024
Fecha de Formalización 20/05/2024

Contrato

Firmado_Contratoformalizacion18812024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9f1d06-786b-4c2d-ac77-5504f7255367

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9f1d06-786b-4c2d-ac77-5504f7255367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9f1d06-786b-4c2d-ac77-5504f7255367


Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 11:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 11:06 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/05/2024 a las 11:06 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento de la zona ajardinada y piscina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras en la infraestructura del edificio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvPRdh75KO1VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013544164 |  2024-000657581 | lun, 17 jun 2024 10:54:43:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160275117711885424702705830400817117226 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvPRdh75KO1VYjgxA4nMUw%3D%3D

